
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/338/2024 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/266/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 października 2018 roku 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1956



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/338/2024 
       Rady Powiatu w Olecku 
       z dnia 29 lutego 2024 r. 

 
 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych prowadzonych 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku 
 

 
§ 1 

1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym ponoszą osoby, 

których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w 

ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej odpowiednio dla osoby 

samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie. 

2. Dochód osoby kierowanej do mieszkania treningowego lub wspomaganego 

ustala się na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym obejmuje: 

1) koszty eksploatacyjne związane z utrzymaniem i korzystaniem z 

mieszkania, w szczególności koszt wody, energii elektrycznej, ogrzewania, 

odbioru nieczystości stałych lub płynnych, innych opłat stałych oraz 

drobnych napraw i bieżącej konserwacji lokalu i jego wyposażenia; 

2) koszt wsparcia udzielonego w ramach pobytu w mieszkaniu.  

4. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i 

wspomaganym jest średni miesięczny koszt utrzymania w danym mieszkaniu, 

ustalany przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku 

corocznie do dnia 15 lutego.  

§ 2 

1. Wysokość ustalonej wspólnie z osobą kierowaną opłaty za pobyt w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym nie może przekraczać kwoty odpowiadającej 

70% dochodu osoby skierowanej do mieszkania treningowego lub 

wspomaganego.  

2. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w 

rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1956



 

3. Procentową wysokość opłaty za pobyt określa poniższa tabela: 

L.p. Wysokość dochodu 
mieszkańca określona wg 
kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie 
gospodarującej lub dla 
osoby w rodzinie w % 

Wysokość opłaty w stosunku  
do średniego miesięcznego 
kosztu utrzymania w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym 
w % 

1. powyżej 100% do 150% 
kryterium 

od 40% do 50 % kosztu 

2. powyżej 150% do 250% 
kryterium 

powyżej 50% do 60% kosztu 

3. powyżej 250% kryterium powyżej 60% do 70% kosztu 

 

4. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

ustalana jest indywidualnie z osobą ubiegającą się o przyznanie pobytu w 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, z uwzględnieniem kosztów 

związanych z utrzymaniem mieszkania treningowego lub wspomaganego oraz 

zakresu przyznanych usług. 

§ 3 

1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym ponoszona jest w 

okresach miesięcznych, począwszy od miesiąca zamieszkania w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza 

się proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym. 

3. Każdą rozpoczętą przez mieszkańca dobę pobytu w mieszkaniu treningowym 

lub wspomaganym uważa się za dzień jego pobytu w mieszkaniu. 

4. Mieszkaniec zobowiązany jest wnosić opłatę w terminach określonych w decyzji 

o odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym na 

wskazany rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1956



 
UZASADNIENIE 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku wystąpiło z wnioskiem o podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. 
Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2023 r. poz. 901 z późn. zm.) rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym. 
Dotychczas obowiązującą uchwałą w tym zakresie była Uchwała Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 25 października 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.  
Ustalenie nowych zasad ponoszenia odpłatności związane jest z potrzebą zmiany 
ustalania kwot opłat za pobyt w ww. mieszkaniach. Ze względu na wzrost kosztów ich 
utrzymania zasadne jest zwiększenie kwot odpłatności w zależności od dochodu 
mieszkańca. Należało również uwzględnić zmiany w funkcjonowaniu i nazewnictwie 
mieszkań, wprowadzone nowelizacją ustawy o pomocy społecznej: dotychczas 
funkcjonujące mieszkania chronione prowadzone jako treningowe lub wspierane 
przekształcone zostały w mieszkania treningowe lub wspomagane.  
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1956


	UCHWAŁA NR XLVI/338/2024 RADY POWIATU W OLECKU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-04-05T07:18:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




